

## Næste stop for Tanja Sørensen og Mette Fjelsted fra SOSU Nord er DM i SOSU

Torsdag til lørdag i denne uge går det løs. Eleverne Tanja Sørensen og Mette Fjelsted fra SOSU Nord skal i benhård konkurrence med fire andre SOSU-par, som også kvalificerede sig under regionsmesterskaberne i oktober 2012. Holdene skal igennem fem opgaver i løbet af de tre dage, og de bliver bedømt på bl.a. kommunikation og samarbejde, omsorg, hygiejne, ergonomi og etik.

”Det er første gang SOSU Nord har elever med til DM, og vi glæder os meget til at følge Tanja og Mette,” udtaler Jette Svenningsen, som er underviser på SOSU Nord og sidder med i projektgruppen for DM i SOSU. ”Formålet med DM i SOSU er at profilere uddannelsen og højne elevernes faglighed. De er nogle af de bedste til deres fag, og det skal de være stolte af.”

De fem opgaver foregår på en scene foran publikum og dommere. Skuespillere spiller rollerne som borgere og pårørende, og alle er iført mikrofon, så publikum kan følge med. Præcis som i den virkelige verden stilles der store krav til elevernes faglighed, omskiftelighed, personlige indsigt og styrke undervejs. I år skal eleverne i hjemmeplejen, hvor de pludselig må tage over for sygemeldte kolleger, og hvor de får en ny elev med sig. De skal også på Aarhus Universitetshospital, hvor de på lungemedicinsk afdeling skal passe Tove og Katrine.

Eleverne Tanja og Mette er toptunede og klar til udfordringen. De har brugt de sidste par måneder på at træne og glæder sig begge meget. ”Det er en rigtig god måde at få vist faget frem på. Det kan godt være svært at få forklaret hvad man egentlig går og laver ellers, så jeg glæder mig faktisk rigtig meget,” siger Tanja spændt.

Både Tanja og Mette læser til Social- og Sundhedsassistent på SOSU Nord. Tanja er ansat i Region Nordjylland, og Mette er ansat i Vesthimmerland Kommune, hvor de hver især gennemfører den praktiske del af deres uddannelse.

”Der bliver virkelig stillet krav til elevernes færdigheder, og det er en rigtig god udfordring for dem at deltage i DM,” mener vicedirektør Anja Jørgensen. ”Det er en anderledes måde at skabe opmærksomhed om uddannelsen på, og det virker rigtig godt bl.a. fordi der er så stort fokus på fagligheden.”

DM i SOSU er en del af DM i Skills, som afholdes i NRG1 Park og Arena i Aarhus den 24. til 26. januar. Næste år er Aalborg vært ved DM i Skills.

---

### YDERLIGERE INFORMATION

Jette Christine Svenningsen, SOSU Nord

[jesv@sosunord.dk](mailto:jesv@sosunord.dk)

72 21 82 51 / 31 64 73 47